Sancti Pauli.] Martyrologium Romanum, 10 Januarii: « In Thebaide natalis beati Pauli, primi eremitæ, qui a sexto decimo ætatis suæ anno usque ad centesimum decimum tertium solus in eremo permansit. Cujus animam inter apostolorum et prophetarum choros ad cælum ferri ab angelis sanctus Antonius vidit. Ejus autem dies festus xviii Kal. Februarii celebratur. » Nihil de hoc in Menologio. Menæa breve vitæ compendium habent 15 Januarii.

De eo paria cum Martyrologio Romano habet Beda, Euardus, Rhabanus, Ado, Notkerus, præter clausulam de festo xviii Kal. Februarii celebrato. Pauli etiam meminuit Hieron. epist. 13 ad Paulinum; Cassianus, collat. 18, cap. 5 et 6; sanctus Aldelmus, de Laud. virgin., lib. 1, cap. 34; Isidorus, lib. 11 de Offic., cap. 15; Vincentius, Specul. histor. lib. xi, cap. 86, et duobus sequentibus; Antoninus, Chronic., parte 11, tit. xv, cap. 3; Petrus Equinulus, in Catalogo sanctorum, lib. 11, cap. 60.

Quod vero Petrus Galesinius, suis ad Martyrolog. Rom. notationibus 10 Januarii ait, hujus Pauli meminisse Cassiodorum lib. 1, cap. 41, Tripart. Hist., et Heraclidem multis locis, omnino labitur. Eo enim loco Cassiodorus ex Sozomeno Pauli Simplicis meminit. Heraclides vero, non Pauli primi eremitæ, sed etiam Pauli Simplicis, et aliorum Paulorum mentionem facit.

Primi Eremitæ.] Rodolphus Hospinianus, de Orig. Monach., lib. 11, cap. 1. Piamon, inquit, abbas, apud Cassianum, collat. xviii, cap. 4, eos anachoretas, id est, necessores vocat, qui prius in cœnobiis instituti, solitudinis elegere secreta. Similia habet libro v Instit., cap. 36. Sed dum, subdit hæreticus, auctores horum primos scribit collat. xviii, cap. 6, vel Paulum quemdam Thebæum, vel Antonium Ægyptium, facile erroris convinci-

B tur Piamon, cum neuter horum prius in cœnobiis institutus fuerit.

Sed ineptit hæreticus, nullam non sanctis viris obtrectandi occasionem captans. Non enim vult Piamon omnes omnino anachoretas ex cœnobiis prodiisse, sed suo tempore ex secundissima cœnobiolorum radice, sanctorum etiam anachoretarum post hæc flores fructusque prolatos esse: id est, cœnobia fuisse anachoretarum seminaria; licet Paulus et Antonius, hujus professionis principes, non e cœnobiis, sed e domo paterna, quisque peculiari ratione, ad eremum provolarit.

A quo potissimum monachorum eremus habitare cœpta sit.] Varia de primo eremi habitatore opinio, quæ jam a plerisque asceticorum, scriptoribus excussa. Vide Bellarminum, tom. 11, controvers. 11 gener.; lib. 11 de Monachis, cap. 39, quod est de Eremitis, ubi et hæreticorum calumnias contra hunc ordinem et statum egregie refutat.

Quod hic divus Hieronymus subdit, de Joanne, Paulo et Antonio, habet et epist. 22, ad Eustochium: « Hujus vitæ auctor Paulus, illustrator Antonius; et, ut ad superiora conscendam, princeps Joannes Baptista fuit. »

A beato Elia et Joanne.] Hujus opinionis crebra apud sanctos Patres et historicos mentio. Basilus, epist. ad Chilonem: 'Ενταῦθα τὸ ὄρος τὸ Καρμῆλον, ἐν ᾧ Ἠλίας ἀλιζόμενος τῷ Θεῷ εὐηρέστησεν, etc. 'Ενταῦθ' ἡ ἔρημος; ἐν ἧ ὁ μακάριος Ἰωάννης ἀκριδοφάγων, μετάνοικαν τοῖς ἀνθρώποις ἐκήρυξεν, « Illic mons celeberrimus, Carmelus, in quo Elias demoratus perplacuit Deo, etc. Hic sita eremus est, in qua beatus Joannes, esilians locustas, formulam pœnitentiæ hominibus perficiundæ, sua prædicatione præscripsit et evulgavit. » Gregorius Nazianzenus, orat. v, seu apologet. post reditum ex fuga, Ἠλίον περιενοῦν τὸν κάρμηλον, καὶ Ἰωάννου τὴν ἔρημον. « Elia Carmelum animo agitabat, et Joannis desertum. » Idem de iisdem, orat. xv. Joannes Chrysostomus, homil. 69 in Matth. vestium inter monachos usum ad Elia, Elisei et Joannis Baptistæ exemplum refert. Theophylactus, in cap. 1 Luca: « Ἐν δυνάμει καὶ πνεύματι Ἰλίου ἦλθεν ὁ Ἰωάννης, διότι ἐρημίτης ἦν καὶ αὐτός, καὶ ἀπέριττος. « In virtute ac spiritu Elia venit Joannes, eo quod eremita fuit etiam ipse, et frugalis vitæ. » Cassianus, collat. xviii, cap. 6: « Vastos eremi re-